
Svinařov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.181308N, 14.050267E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 192 ha

Počet obyvatel: 721 PSČ: 273 05

Adresa URL: www.mesta.obce.cz/svinarov

O obci
Obec Svinařov se nalézá v klidném a malebném údolí mezi Prahou, Kladnem a Slaným, v sousedství
Smečna a bájného sídla kněžny Libuše, Libušína.

Historie obce
Historie vsi spadá do dávné minulosti, ale první dochovaná písemná zmínka o ní pochází až z roku
1328, kdy se dovídáme o majiteli, vyšehradském kanovníku Eriku.

Ubytování a restaurace
V obci se nacházejí dvě prodejny potravin a dvě restaurace.

Okolí a příroda
Obcí protéká Svinařovský potůček, který nabízí spoustu zákoutí k odpočinku při toulkách
přírodou. Je zde také rybník.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží fotbalové hřiště, 2 prodejny potravin, 2 restaurace, kadeřnictví trafika,
lakýrník, truhlář, topenář, švadlena, vodovod, plynovod, knihovna a další.

Sportovní možnosti
Obec Smečno nepatří k největším, ale díky svému klidu a nádhernému okolí láká turisty. Ty jistě
potěší, že tudy prochází modrá turistická značka.

Památky a zajímavosti
Ve Svinařově je kaplička a památník obětem 1. světové války.

Doprava
Svinařovem prochází silnice č. 23640. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5167/svinarov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 05:56:30


